ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПИНСКОГО РАЙОНА

Санкт-Петербургское
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Городская поликлиника № 22»
Финляндская ул., д. 13, корп. 4, литера БТ, г. Колпино, Санкт-Петербург, 196650

ОКПО 54273196, ОГРН 1027808759384, ИНН/КПП 7817036952/781701001
тел 573-99-50 факс 573-99-69

e-mail: p22@zdrav.spb.ru

П Р ОТ О К О Л _ / _ 2 0
заседания Комиссии по противодействию коррупции Санкт-Петербургского

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 22»

г. Колпино 29.01.2024

Присутствовали:
Председатель комиссии - Волков А.Я., главный врач;
Заместитель председателя комиссии - Олексюк И.В., заместитель главного врача по
медицинской части;
Петрова О.Н. ответственный секретарь комиссии, юрисконсульт.
Члены комиссии:
Девяткина Е.В. - главный специалист отдела здравоохранения Администрации Колпинского
района;
Костенко Н.С. -  заместитель главного врача по экономическим вопросам;
Бекшаева Ю.В. -  главный бухгалтер;
Смирнова С.В.- начальник отдела кадров.

Повестка дня:
Итоги выполнения мероприятий Плана работы Санкт-Петербургского государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 22» (далее - СПб ГБУЗ
«ГП № 22») по противодействию коррупции, в том числе по предупреждению проявлений
бытовой коррупции в 2023 году -  докладчик юрисконсульт Петрова О.Н.
Слушали:

Лицо, ответственное за профилактику коррупционных правонарушений в учреждении,
юрисконсульт Петрова О.Н. доложила об удовлетворительном исполнении пунктов Плана
работы СПб ГБУЗ «ГП № 22» по противодействию коррупции, в том числе по предупреждению
проявлений бытовой коррупции в 2023 году. В ходе проведенных в течение года проверок
контрольно-надзорными органами фактов совершения коррупционных правонарушений в
учреждении не выявлено. Конфликтов интересов также не выявлено. Обращений и заявлений,
содержащих информацию о совершении коррупционных правонарушений работниками в
учреждении, от граждан и организаций не поступало. В 2023 года с работниками учреждения,
входящими в перечень коррупционно-опасных должностей, проведены профилактические
индивидуальные беседы с разъяснением положений действующего законодательства Российской
Федерации и города Санкт-Петербурга о противодействии коррупции, в том числе об
установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во
взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, незаконное
вознаграждение от имени юридического лица, об увольнении в связи с утратой доверия, также
проведено обсуждение постановления Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2022 г. № 1337
«О Плане мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге на 2023-2027 годы».

В ходе проведения проверки надзорными органами от 24.05.2023, даны рекомендации по
устранению нарушений, ответственным лицом устранены следующие замечания: формулировка
в приказе от 30.12.2016 №  1-10 приведена в соответствие с пунктом 1 части 2 статьи 13.3
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». Ответственным
лицом за разработку мероприятий, направленных на профилактику коррупционных и иных
правонарушений в учреждении, усилен контроль за сроками проведения заседаний Комиссии по
противодействию коррупции (не реже одного раза в полугодие). Внесены изменения в Правила
внутреннего трудового распорядка учреждения, по включению в обязанность лица,
поступающего на работу сообщать работодателю сведения о последнем месте службы, если
претендент в течение двух лет, предшествующих поступлению на работу, замещал должность
государственной или муниципальной службы, которая включена в перечень, установленный
нормативными правовыми актами РФ, а также обязанность работника противодействовать
проявлениям коррупции и предпринимать меры по ее профилактике в порядке, установленном
действующим законодательством, принимать меры по недопущению возникновения конфликта
интересов и урегулированию возникших случаев конфликта интересов.

На сайте учреждения в разделе «Противодействие коррупции» актуализированы и
размещены, локальные правовые акты учреждения в области противодействия коррупции,
протоколы, отчеты об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции за
отчетный период. При обновлении раздела «Противодействие коррупции» обеспечен контроль
за Методическими рекомендациями по информированию населения Санкт-Петербурга о ходе
реализации антикоррупционной политики, утвержденными распоряжением Администрации
Губернатора Санкт-Петербурга от 20.04.2018 № 9-ра.

В целях соблюдения положений статей 74, 75 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», статьи 13.3 Федерального
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», комиссией была проведена
внутренняя внеплановая проверка в части соблюдения медицинскими работниками ограничений,
применяемых к ним при осуществлении профессиональной деятельности. 03.02.2023 главным
врачом поликлиники был подписан приказ № 03-11 «Об ограничениях, налагаемых на
медицинских работников при осуществлении ими профессиональной деятельности, а именно
установлен запрет на взаимодействие с компаниями, занимающимися разработкой,
производством и (или) реализацией лекарственных препаратов, медицинских изделий,
аптечными организациями и их представителями. В ходе проведенной проверки фактов
совершения коррупционных правонарушений, при исполнении должностных обязанностей у
медицинских работников и конфликтов интересов (личной заинтересованности) не выявлено. По
результатам проведенной внутренней проверки 25.10.2023 с медицинскими работниками было
проведено собрание о возможном возникновении у них личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов и как не допустить подобной ситуации.

Решили:
Работу комиссии признать удовлетворительной, полученную информацию принять к

сведению.
Решение принято единогласно.

Председатель комиссии

Заместитель председателя Комиссии

Ответственный секретарь комиссии

/  Волков А.Я.А л -/

Олексюк И.В.

Петрова О.Н.

Члены комиссии:
Главный специалист отдела здравоохранения
Администрации Колпинского района
Заместитель главного врача по экономическим вопросам
Г лавный бухгалтер
Начальник отдела кадров

Девяткина Е.В.

Костенко Н.С.
Бекшаева Ю.В.
Смирнова С.В.